e, a Oeste, 

medindo 112,00m, no rumo SE 24°25'47" NW, com Coferraz. Parágrafo 

único. O imóvel de propriedade do Município foi avaliado em R$ 

530,71 (quinhentos e trinta reais e setenta e um centavos) relativo 

ao metro quadrado, totalizando o valor de R$ 1.349.277,10 (um 

milhão trezentos e quarenta e nove mil duzentos e setenta e sete 

reais e dez centavos), de acordo com avaliação aprovada conforme 

Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis – CPABI 

no 009-B/2023. Art. 3o Os imóveis de propriedade da BVRB 

Incorporadora de Imóveis LTDA e da PPG Construções e Incorporações

[...]

a Leste, limita-se por uma linha reta e seca de 

30,00m, no rumo de SW 01º06’00’’ NE, confrontando com o Lote no 

0304; e, a Oeste, limita-se por um alinha reta e seca de 30,00m, no 

rumo de SW 01º06’00’ NE, confrontando com os Lotes nos 0243 e 0280; 

avaliado em R$ 493,46 (quatrocentos e noventa e três reais e 

quarenta e seis centavos) relativo ao metro quadrado, totalizando o 

valor de em R$ 177.645,60 (cento e setenta e sete mil seiscentos e 

quarenta e cinco reais e sessenta centavos), de acordo com 

avaliação aprovada conforme Parecer da Comissão Permanente de 

Avaliação de Bens Imóveis – CPABI 014-B/2022 II - Lote no 

(06.5.16.34) 0566, da Matricula no 88.258, do Livro 02, do 1o 

Ofício, com superfície de 426,40m² (quatrocentos e vinte e seis 

metros e quarenta decímetros quadrados), de proprietário da BVRB 

Incorporadora de Imóveis Ltda, com as seguintes medidas e 

confrontações: Roteiro: Partindo de um ponto situado na divisa do 

Lote no 0554, com a Quadra no (06.5.16) 13 do Jardim Ipê, no rumo

[...]

no 0554, onde se toma uma deflexão para o rumo NW 06º16`04" SE e se 

mede 13,99m, confrontando com o Lote no 0554, onde se toma uma 

deflexão para o rumo NW 08º52`44" SE e se mede 29,00m, confrontando 

com o Lote no 0554, atingindo o ponto de partida; avaliado em R$ 

493,46 (quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e seis 

centavos) relativo ao metro quadrado, totalizando o valor de R$ 

210.411,34 (duzentos e dez mil quatrocentos e onze reais e trinta e 

quatro centavos), de acordo com avaliação aprovada conforme Parecer 

da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis – CPABI 014-

B/2022. III - Lote no (06.5.16.34) 0554, da Matrícula no 88.257, do 

Livro 02, do 1o Ofício, com superfície de 1.528,21m² (um mil 

quinhentos e vinte e oito metros e vinte e um decímetros 

quadrados), de propriedade de PPG Construções e Incorporações LTDA 

– EPP, situado no “Loteamento Jardim Marcely”, nesta Cidade, 

confrontando: Partindo de um ponto situado na divisa do Lote no 

0501 (Reserva de Bosque Natural existente), com o Lote no